
For et pulserende sentrum og 
levende bygder

Orkland Høyre
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Eva Solstad 
Legar
Høyres ordførerkandidat 
i Orkland

52 år

Tre barn og ett barnebarn

Oppvokst på Geita, tatt 
over heimgården og driver 
nå Geita camping

Jobber i hjemmetjenesten
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Det er i lokalsamfunnene mennesker 
lever sine liv; derfor er det viktig at 
samfunnet er en god og trygg plass å 
leve i. Demokratiet skal være styrende, 
og jeg har respekt for at alle gode 
krefter skal være med på å forme 
lokalsamfunnet vårt. Orkland kommune 
skal på denne måten bli en enda bedre 
kommune å bo og vokse opp i.

Det er viktig for meg at Høyre igjen 
kommer i politisk posisjon. Det vil 
være avgjørende for at Orkland skal få 
ønsket vekst, utvikling og fremgang. 
Jeg ønsker å gjøre det enklere og mer 
forutsigbart for næringslivet å skape 
denne veksten. Trygge arbeidsplasser 
og gode tjenester er en forutsetning 
for velferd i samfunnet vårt.

Jeg ønsker at Orkland kommune 
skal være en kommune som setter 
mennesker foran byråkratiet, med 
løsninger som gjør hverdagen 
enklere for innbyggere og 
næringsliv, og som legger til rette 
for mangfold og integrering. Det 
skal være en mulighet for alle.

Orkland kommune må arbeide for og 
skape et aldersvennlig samfunn. Vi 
må føre en politikk der flere eldre får 

Kjære velger

den hjelpen og støtten de trenger for 
både å kunne stå i arbeid og sikre egen 
utvikling. Vi må jobbe for at eldre skal 
kunne klare seg selv lengst mulig, med 
den hjelpen som kan gis i hjemmet, 
men også ha en sykehjemsplass 
tilgjengelig når tiden er inne for det .

Vi skal gå foran i det grønne skiftet og 
bidra til en klima- og miljøpolitikk som 
kutter utslipp og tar vare på naturen.

Orkland Høyre skal jobbe for å 
unngå eiendomsskatt, og vi skal 
sørge for en ansvarlig økonomisk 
styring av kommunen.

Vi skal kunne være stolte over å 
være orklendinger og være stolte 
over kommunen vår. Som Orkland 
Høyres ordførerkandidat er jeg 
derfor stolt av å presentere våre 
kandidater og et program jeg 
mener vil ta oss i riktig retning.

Bruk stemmeretten - et riktig 
godt valg til dere alle! 

Eva Solstad Legar 

Ordførerkandidat Orkland Høyre
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Næringsliv, 
innovasjon og 
gründerskap 
Sikre næringsutvikling 
og verdiskapning 

Orkland er en mangfoldig 
næringskommune, med bedrifter 
og arbeidsplasser innenfor 
prosess-, offshore-, tre- og 
næringsmiddelindustri. I tillegg huser 
kommunen en solid service- og 
handelsnæring. Høyre er opptatt av 
å lage gode rammer for vekst og 
utvikling for alle deler av næringslivet, 
og som tar hele kommunen i bruk. 
Høyres politikk skal legge til rette for 
gode vekstvilkår i nær dialog med 
næringslivet. Bærekraftig sysselsetting 
og bosetting må være basert på 
lønnsomme arbeidsplasser og hensyn 
til miljøet.  Høyre ønsker ikke å innføre 
eiendomsskatt på næringseiendom. 

10 grunner til å stemme 
Høyre i Orkland

Orkland Høyre vil  
• Ha næringsaktivitet og  
 utvikling i hele kommunen  
• Åpne for å gi skjenkebevilling til  
 restauranter/kafeer på kjøpesenter  
• Beholde dagens ordninger med  
 differensiert arbeidsgiveravgift  
 innad i kommunen  
• Støtte kartlegging og utvinning  
 av verdifulle mineralressurser for  
 å skape verdier og arbeidsplasser   
• Bidra til videreutvikling av  
 reiselivsnæringa i samarbeid  
 med lokale matprodusenter  
• Ha en forutsigbar arealpolitikk  
 og tilgjengelige næringsarealer  
 i alle deler av kommunen  
• Jobbe for fremtidsrettet utvikling  
 av alle kommunens havneanlegg  
• Tilrettelegge for gründerskap  
 og gjøre det lett å starte  
 egen bedrift i Orkland 
 • Tilrettelegge for innovasjon og  
 utvikling av teknologiske  
 løsninger som øker verdiskapingen  
 og/eller antall arbeidsplasser  
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Klima og miljø

Tryggere løsninger for fremtiden 

Klima og miljøutfordringene krever 
internasjonal, nasjonal og lokal innsats. 
Bedre ressursutnyttelse vil gi store 
gevinster for miljøet, økonomien 
og samfunnet. Innsatsfaktorenes 
maksimale levetid må nyttiggjøres, 
og den totale avfallsmengden må 
reduseres slik at sløsing unngås.  

Det ligger også et stort potensial 
i utvikling av sirkulære løsninger, 
hvor biprodukter for noen kan være 
viktig ressurs for andre. Dette skaper 
arbeidsplasser, samtidig som det gir 
bedre miljø og økt verdiskapning for 
samfunnet. Flere bedrifter i Orkland 
arbeider godt innenfor dette, blant 
annet via nettverket Thamsklyngen.  

Orkland Høyre vil  
• Stille miljøkrav i alle kommunens  
 anbud og innkjøp   
• Arbeide for løsninger som gir  
 effektiv bruk av energi  
• Ha solcelleanlegg på kommunale  
 bygg  
• Støtte private initiativ som bidrar  
 til å øke fornybar energiproduksjon  
• At Orkla sikres slik at verdiskapingen  
 og arbeidsplassene som elva  
 medfører kan sikres og utvikles  
 for framtiden  
• Sørge for at fremtidige nærings- 
 områder blir utviklet så skånsomt  
 som mulig 
• Bedre infrastrukturen med flere  
 gang- og sykkelveier  
• Tilby gode sykkelparkeringer  
 ved alle offentlige virksomheter 

Bygd, by og  
samferdsel   
God stedsutvikling er viktig 
for trivsel, trygghet, bosetting 
og næringsutvikling   

Høyre vil bidra til å utvikle en attraktiv 
og levende Orkanger by. Kommunens 
øvrige tettsteder skal videreutvikles 
og gis mulighet til å skape bo- og 
skaperlyst. Kommunen skal være 
en aktiv samfunnsutvikler, ha et 
helhetlig og langsiktig grep på arbeidet 
og spille på lag med innbyggerne 
og det lokale næringslivet.  

Orkland Høyre vil  
• Skape et pulserende sentrum og  
 levende bygdesamfunn  
• Ha spredt boligbygging  
• Bedre og samordne kollektivtilbudet  
 på hurtigbåt, buss og ferge  
• Utvikle småbyen Orkanger som  
 sentrum i Orkland  
• Fremme de ulike tettstedenes  
 særpreg og egenart  
• Bedre standarden på kommunale  
 veier  
• Opprettholde kr. 0.- i eiendomsskatt  
 på bolig, fritidsbolig og nærings- 
 eiendom  
• Støtte og stimulere kulturvern og  
 verneverdige bygg  
• Være en pådriver overfor Fylket  
 for å få satsning på fylkesveinettet 
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Eldreomsorg  
En trygg og verdig alderdom 

Orkland Høyre anerkjenner de 
eldres rett til å selv bestemme 
over eget liv og egen alderdom. 

Orkland Høyre ønsker å utvikle Orkland 
som en aldersvennlig kommune 
ved å forbedre det aller viktigste 
i eldreomsorgen: Mat, helsehjelp, 
aktivitet, fellesskap og sammenheng 
i tjenestene, slik det fremgår 
av kvalitetsreformen «Leve hele livet».  

Kultur, idrett og 
frivillighet 
Kultur, idrett og frivillig deltagelse 
beriker menneskers liv 

Kunst og kultur forankrer oss i vår 
felles historie, utfordrer oss og åpner 
opp for det ukjente. Høyre ønsker et 
kulturliv preget av nyskaping, kvalitet 
og talentutvikling. Idretten er Norges 
største folkebevegelse‚ og den bidrar 
til god folkehelse, deltagelse og 
inkludering. Frivilligheten skaper lokalt 
engasjement og fellesskap. Høyre 
ønsker å legge til rette for størst mulig 
frivillig engasjement i idrett og kulturliv. 
Gjennom frivilligheten oppnår vi sosial 
tillit, inkludering og hverdagsintegrering. 
Økonomisk situasjon og sosial 
bakgrunn skal ikke være til hinder 
for deltagelse og frivillig innsats. 

Orkland Høyre vil  
• Fremskynde utbyggingen av nytt  
 helsetun og nye omsorgsboliger  
 sentralt i kommunen  
• Styrke hjemmetjenesten 
• Åpne for at flere private og ideelle  
 aktører kan bidra med tilbud og  
 aktiviteter til eldre og demente  
• Styrke bemanningen og utnytte  
 kapasiteten ved helse- og omsorgs- 
 enhetene i kommunen  
• At eldre, både beboere i institusjoner  
 og hjemmeboende, skal få tilgang  
 til kommunal psykisk helsehjelp   

Orkland Høyre vil  
• Jobbe for nytt kulturhus sentralt  
 på Orkanger  
• Støtte lokale kulturarrangement  
• Beholde fritidsklubbtilbudet  
 i Orkland  
• Støtte lag og organisasjoner som driver  
 med aktiviteter for barn og unge  
• Videreføre Orkland som MOT- 
 kommune  
• Støtte initiativ til nye typer sport  
 og aktiviteter i kommunen,  
 eksempelvis E-sport  
• Støtte frivillige lag og organisasjoner  
 og styrke samarbeidet mellom  
 kommunen og frivilligheten  
• Tilby et alternativ for ungdom som  
 ikke deltar i organiserte fritids- 
 aktiviteter 
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Helse og omsorg  
Trygge helsetjenester der du bor 

Alle innbyggerne skal være trygge på å 
få den hjelpen de trenger uavhengig av 
hvor de bor i kommunen. Dette er viktig 
for tryggheten i hverdagen og for god 
livskvalitet. Helsetjenestene i Orkland 
bør preges av kvalitet og kompetanse, 
og skal sette brukerne i sentrum.    

Orkland Høyre vil  
• Styrke legevaktordningen, og for- 
 bedre fasilitetene for legevakten  
• Bedre apparatet for mottak og  
 oppfølging av varslinger  
 om vold i nære relasjoner  
• Tilrettelegge for etter- og videre- 
 utdanning av helsefagarbeidere,  
 og fortsatt støtte desentralisert  
 sykepleierutdanning i kommunen  
• Øke bruken av velferdsteknologi  
• Øke grunnbemanningen for å bedre  
 kvaliteten i helsetjenestene og øke  
 attraktiviteten for helse og omsorg  
 som arbeidsplass  
• Styrke det forebyggende  
 helsearbeidet for barn og unge,  
 gjennom helsestasjons- og skole- 
 helsetjenesten, styrket psykolog- 
 tilbud og flere lavterskeltilbud  
• Øke valgfriheten og antallet  
 aktiviteter til brukere av helse- 
 tilbud i kommunen  
• Forbedre omsorgstilbudene ved  
 økt samarbeid mellom offentlige,  
 private og ideelle aktører  
• Arbeide for at sykehuset, som en  
 del av St. Olav, fortsatt skal gi et  
 godt sykehustilbud i regionen 

Trygge  
lokalsamfunn 
Trygghet  
– et viktig samfunnsoppdrag 

 Orkland Høyre vil skape trygge og 
trivelige lokalsamfunn med gode 
oppvekstvilkår for barn og ungdom. 
Nærvær av mennesker og mer synlig 
politi skaper trivsel og trygghet. Politiet 
har en viktig rolle som trygghetsskaper 
i lokalsamfunnet. For at resultatene 
skal bli så gode som mulig, er det 
viktig at kriminalitetsforebyggende 
tiltak målrettes. Kunnskapen om 
forebygging må økes, både i politiet 
og andre offentlige etater. Barn og 
unge i risikogrupper må gis tettere 
oppfølging av politiet i tett samarbeid 
med barnevern, oppsøkende 
ungdomstjeneste, ungdomspsykiatrien 
og skolen. Slik økes sannsynligheten 
for at flest mulig får den hjelp 
og støtte de trenger for å unngå 
kriminalitet og uønsket adferd.     

Orkland Høyre vil  
• Etablere et oppsøkende og operativt  
 team for å forebygge vold og rus- 
 misbruk blant unge 
• Skape alternative arenaer for  
 mestring 

Følg oss på Instagram og Facebook 
Mail: orkland@hoyreforening.no

@orklandhoyre
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Mangfold og 
integrering
Muligheter for alle

Orkland Høyre ser på inkludering som 
et samfunnsoppdrag. Barrierer som 
hindrer inkludering, må bygges ned. 
Enkeltmennesker, lokalsamfunn og 
arbeidsgivere må bidra til at ingen 
står utenfor. Høyre ønsker en lokal 
inkluderingsdugnad. Vi trenger at alle 
gode ressurser arbeider sammen for 
en styrket nærings- og velferdsutvikling 
uavhengig av kjønn, etnisitet, 
funksjonsevne, alder, religion/livssyn, 
seksuell orientering/kjønnsuttrykk/
kjønnsidentitet eller sosial bakgrunn. 
Inkludering og likestilling vil også 
gi flere mulighet til egen inntekt, 
deltakelse i sosiale sammenhenger og 
god helse. Høyre vil arbeide målrettet 
for at ingen skal utsettes for mobbing, 
vold eller trakassering på grunn av 
individuelle egenskaper eller bakgrunn. 

Orkland Høyre vil  
• Styrke og videreføre tilrettelagte  
 arbeidsplasser for å sikre alles rett  
 til en meningsfylt hverdag og mulig- 
 het til å bidra i samfunnet  
• Gjøre det lettere for arbeidsføre  
 med en funksjonsnedsettelse å  
 komme ut i arbeidslivet  
• Gjøre det lettere for personer med  
 hull i CVen å få jobb i kommunen 
• Integrere minoritetsspråklige som  
 ressurspersoner i lokalsamfunnet  
• Avdekke og forebygge sosial  
 kontroll i samfunnet  
• Kartlegge flyktningers kompetanse  
 og kommunens kompetansebehov  
• Jobbe for å redusere antallet unge  
 uføre 
• Tilrettelegge for tilpassede aktivi- 
 teter, arbeidstrening og utnyttelse av  
 restarbeidsevnen for uføre og de  
 som står utenfor utdanning og  
 arbeidsliv
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Skole og barnehage 
Kunnskap gir muligheter for alle

Orkland Høyre ønsker å skape en 
barnehage og skole som gir barna og 
elevene trygge rammer og nødvendige 
ferdigheter for at de kan realisere 
evnene, drømmene og ambisjonene 
sine. Derfor må skole og barnehage 
være bygget rundt hvert enkelt barn 
og elev. For å få til det må Orkland 
kommune som barnehage- og 
skoleeier legge til rette for et godt 
læringsmiljø og ha dyktige lærere og 
ansatte med relevant kompetanse.   

Orkland Høyre vil  
• Bygge ny, felles Orkanger barne-  
 og ungdomsskole  
• Sørge for nok barnehageplasser  
 i kommunen  
• Prioritere tidlig innsats gjennom  
 hele utdanningsløpet –ingen  
 skal bli hengende etter hverken  
 faglig eller sosialt   

• Legge til rette for målrettede  
 aktiviteter, bedre oppfølging  
 og større utfordringer både til  
 de som sliter på skolen og til de  
 som ligger foran undervisningen  
• Bedre oppfølgingen ved å  
 inkludere ulike fagmiljø, yrkes- 
 grupper og ulik kompetanse  
• Fremme pedagogisk mangfold  
 innen skole- og barnehagesektoren  
• Bedre digitale undervisningsformer  
 og digitale verktøy  
• Jobbe for et tettere hjem-skole- 
 samarbeid for å tidlig fange opp  
 ungdommer som trenger ekstra  
 støtte og dermed redusere fraværet  
 og utenforskapet i skolen  
• Beholde tilbudene for etter- og  
 videreutdanning innen skolesektoren  
• Videreføre samarbeidet mellom  
 kommune, lokalt næringsliv, våre  
 videregående skoler og Fagskolen  
 i Trøndelag  
• Tilby flere lærlingeplasser i kommunen  
• Samarbeide med Trøndelag Fylkes- 
 kommune for et best mulig skole- 
 fagtilbud tilpasset lokalt næringsliv  
 og arbeidsmarkedets behov  
• Ha nulltoleranse mot mobbing, og  
 innføre hovedregel om at det er  
 mobberen som skal skifte skole,  
 ikke den som blir utsatt for mobbing  
• Forbedre og øke tiltakene og kunn- 
 skapen for ansatte i skoler og  
 barnehager i forbindelse med  
 psykisk helse  
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Skog og landbruk 
Orkland – del av den beste og 
viktigste matregionen i Norge 

Orkland er en betydelig og mangfoldig 
landbrukskommune med flere gode 
produksjonsmiljøer og muligheter for 
utvikling. Kommunen har også en stor 
og voksende næringsmiddelindustri. 
Skog- og treindustrien er en av 
løsningene til et grønnere miljø, og 
må utvikles videre med tanke på økt 
verdiskapning og komplette verdikjeder.  

Orkland Høyre vil  
• Ivareta god matjord og legge til  
 rette for nydyrking i hele kommunen  
• Videreutvikle småskala  
 matproduksjon, salg av  
 gårdsmat og styrke samhandling  
 mellom disse og reiselivsaktører  
• Minimere belastningen med  
 rovdyr som truer beitenæringa  
• Jobbe for tiltak som utnytter  
 skogressursene bedre, og  
 som øker biomassegrunnlaget  
• Tilrettelegge for bioenergianlegg  

Bli med på 
laget

Hold mobil-kameraet mot QR-
koden. Trykk på linken som 
dukker opp på skjermen

Bruk QR-koden eller gå til  
hoyre.no/orkland
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Eva Solstad Legar 
Ordførerkandidat 

Hjertesaker: 
Raskere psykisk helsehjelp  
og flere lavterskeltilbud  
Styrke demensomsorgen og  
kontakten opp mot pårørende 
Styrke hjemmebasert omsorg  
Styrke skolehelsetjenesten for ungdom  
Styrke de praktiske fagene i skolen 
Styrke fritidstilbudet til ungdom

2. KANDIDAT

Marie Richter

Hjertesak:
Ny skole på Orkanger; 
både elever og 
lærere fortjener godt 
vedlikeholdte og 
hensiktsmessige 
skolebygg

3. KANDIDAT

Stein Elshaug

Hjertesaker:
Livskraftige og 
trygge lokalsamfunn 
i hele Orkland
Valgfrihet innenfor 
oppvekst- og 
omsorgstjenester
Bærekraftig 
kommuneøkonomi uten 
unødvendige skatter og 
avgifter for innbyggerne

4. KANDIDAT

Siri Sølberg Heli

Hjertesaker: 
En skole som gir 
muligheter og 
utfordringer til alle
Valgfrihet i alle livets 
faser, både skole/
utdanning, helse 
og eldreomsorg
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HøyreOrkland Høyre

Kandidatliste til kommunestyrevalget 2023
Orkland Høyre
Orkland kommune

1 Eva Solstad Legar  1971 Orkanger
2 Marie Richter   1974 Orkanger
3 Stein Elshaug   1964 Meldal
4 Siri Sølberg Heli   1983 Fannrem
5 Mahmoud Mohamed Saleh 1976 Orkanger
6 Knut Grønningen   1948 Lensvik
7 Eystein Løkken   1968 Fannrem
8 Knut Arne Selbekk  1962 Lensvik
9 Arve Kristiansen   1969 Orkanger
10 Ketil Stokkan   1956 Orkanger
11 Geir Olav Ånesbug  1971 Meldal
12 Tormod Løkken   1972 Fannrem
13 Benedikte Tøndel   1952 Lensvik
14 Maja Grønningen   1993 Lensvik
15 Liv Marit Hage Vinje  1990 Orkanger
16 Bernt Mikael Jonsson  1966 Orkanger
17 Geir Homstad   1964 Meldal
18 Magne Slørdahl   1968 Fannrem
19 Anne Katrine Haugen  1963 Orkanger
20 Roger Aakerholm   1976 Orkanger
21 Willy Tøndel   1951 Agdenes
22 Arve Slørdahl   1947 Meldal
23 Gøran Buberg   1970 Fannrem
24 Arnt Otto Lie   1967 Orkanger
25 Ola Halsen   1964 Orkanger
26 Hilde Stina Elshaug  1965 Meldal
27 Marit Bugge   1947 Orkanger
28 Guttorm Sand   1950 Orkanger
29 Øystein Haugen   1974 Fannrem
30 Lars Arne Landrø   1960 Lensvik
31 May Irene Elshaug  1959 Meldal
32 Elizabeth Tødaas   1971 Orkanger
33 Jens Richter   2002 Orkanger
34 Asbjørn Knudsen   1946 Lensvik
35 Maren Legar   2003 Orkanger
36 Rune Kvikne   1978 Svorkmo
37 Tone Syrstadeng   1974 Orkanger NO - 4182


